
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28» Г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

«14» апреля  2025 г.                      №159 
 

Об утверждении программы 

воспитательной работы и  

календарного плана воспитательной 

работы в школьном оздоровительном 

лагере "Солнышко" МБОУ СОШ №28  
 

   На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от17 марта 2025 года № 209 "Об утверждении федеральной программы 

воспитательной работы для организации отдыха и их оздоровления и 

календарного плана воспитательной работы", с целью создания условий для 

личностного развития, самоопределения и социализации обучающихся на 

основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в 

российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, 

общества и государства, формирования у обучающихся чувства патриотизма, 

гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам 

Героев Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему 

поколению, взаимного уважения, бережного отношения к культурному 

наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации, 

природе окружающей среде п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить: 

Программу воспитательной работы для организации отдыха и их 

оздоровления  в школьном оздоровительном лагере "Солнышко" (Приложение 

№1); 

- Календарный план воспитательной работы школьного оздоровительного 

лагеря "Солнышко" (приложение № 2); 

- Правила нахождения на территории Организации отдыха (Приложение 

№ 3). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Дрёмову Н.Н. 

 
Директор школы                                                      Е. В. Литвинова 


